

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35518	1	03/04/17	Sabonete líquido perolado para saboneteira - galão de 5 litros - caixa com 4 galões de 5 litros cada - fragrância: erva doce - Linha soft especial perolado. (Empilhamento de 4 caixas)	5000	2,15	10.750,00	LUI COSMÉTICOS EIRELI - ME
35519	1	04/04/17	Pasta fichário em PVC tipo camurça preto, confeccionado em: Material: PVC camurça preto com espessura de 0,20mm; Bolsa interna: na contra capa em PVC preto, medindo 130 mm x 345 mm;	400	9,60	3.840,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
35520	1	04/04/17	Contratação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados para Emissão de Opinião Legal sobre Reestruturação do Modelo de Negócios, conforme descrito no Memorial Descritivo parte integrante deste Pedido de Compra	1	16.000,00	16.000,00	LOESER E PORTELA ADVOGADOS
35521	1	04/04/17	PONTO DE ACESSO SEM FIO (WIRELESS ACCESS POINT) MARCA RUCKUS WIRELESS - MOD ZFR600+INJETOR PoE E CABO ETHERNET DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.CDCT.005.2017 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ONSITE)	1	2.500,00	2.500,00	SMARTWAVE NETWORKS DO BRASIL LTDA
35522	1	04/04/17	CODIGO ITEM BEC 479807-4 LEITOR DE CODIGO DE BARRA TIPO PISTOLA MANUAL MARCA BARCODETECH - BT 700 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	5	225,00	1.125,00	COMPEX TECNOLOGIA LTDA
35525	1	05/04/17	Renovação de assinatura para acesso aos serviços do sistema: Banco de Preços.	2	7.990,00	15.980,00	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA
35526	1	05/04/17	Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, temperatura de cor 6400k, irc 80, fluxo luminoso 1500lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000horas. Marca "Philips".	12	8,50	102,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35527	1	05/04/17	Cartucho de Toner preto para impressora Laserjet HP - referência CF283AB	3	138,40	415,20	SIMPLIFIC PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP
35528	1	05/04/17	Conserto de um rádio comunicador, marca Motorola, modelo DTR620 pertencente ao Posto Poupatempo São Bernardo, n° série: 035TPE0CHQ, conforme OS n° 37780. Garantia: 90 dias	1	323,90	323,90	INTER TELECOM COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO LTDA e EPP
35529	1	05/04/17	Folhas de papel especial, com marca d'água de segurança. As páginas deverão ser numeradas de 001 a 200 (cinco sequências iguais). Medidas 305x215mm a 3x3 cores, Off Set 120g-extra.	1000	1,45	1.450,00	G5 INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA
35529	2	05/04/17	Folhas de papel especial, com marca d'água de segurança. A página deverá ser numerada de 001. Medidas 305x215mm a 3x3 cores, Off Set 120g-extra.	20	1,45	29,00	G5 INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA
35529	3	05/04/17	Folhas de papel especial, com marca d'água de segurança. A página deverá ser numerada de 200. Medidas 305x215mm a 3x3 cores, Off Set 120g-extra.	20	1,45	29,00	G5 INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA
35529	4	05/04/17	Folhas de papel especial, com marca d'água de segurança. As páginas deverão ser numeradas de 001 a 300. Medidas 305x215mm a 3x3 cores, Off Set 120g-extra.	300	1,45	435,00	G5 INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA
35529	5	05/04/17	Folha de papel especial com marca d'água de segurança; as páginas deverão conter numeração 001; medidas 305x215mm a 3x3 cores, Off-Set 120g-extra	5	1,45	7,25	G5 INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA
35529	6	05/04/17	Folhas de papel especial, com marca d'água de segurança. A página deverá ser numerada de 300. Medidas 305x215mm a 3x3 cores, Off Set 120g-extra.	5	1,45	7,25	G5 INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35530	1	06/04/17	Mídia DVD-R 4,7GB, 120 minutos, 16 x	1000	1,50	1.500,00	COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP
35531	1	06/04/17	Umedecedor de dedos, duporte de plástico, 12g, creme.	100	1,00	100,00	FRANSPELL PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMATICA - EIRELI EPP
35532	1	06/04/17	Álcool gel com entrega no Poupatempo Sé.	60	10,08	604,80	LUI COSMÉTICOS EIRELI - ME
35533	1	06/04/17	Bloco recado auto adesivo tipo post-it 76x102mm com 100 folhas na cor amarela, similar ou equivalente à marca 3M	10	2,43	24,30	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35533	2	06/04/17	Caneta marca texto amarela	60	0,78	46,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35533	3	06/04/17	Fita adesiva mágica 12mm x 33m sem suporte similar ou equivalente à marca 3M	150	17,20	2.580,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35533	4	06/04/17	Pincel marcador permanente azul - cx c/ 12 unds.	5	17,52	87,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
35534	1	07/04/17	Headset Blackwarie Mono Auricular USB C310UC, marca Plantronics.	10	213,50	2.135,00	B.B.N. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP
35535	1	07/04/17	Item Bec 440564-1 - CONECTOR FEMEA RJ45 Cat 6 - KEYSTONE MARCA LEGRAND GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO) (ACEITE TÉCNICO)	30	15,00	450,00	MARCA TELECOM LTDA
35535	2	07/04/17	Item Bec 368317-6 - CONECTOR FEMEA RJ45 Cat 5e - KEYSTONE MARCA LEGRAND GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO) (ACEITE TÉCNICO)	500	7,50	3.750,00	MARCA TELECOM LTDA
35536	1	07/04/17	EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA 10 LITROS - 2-A e COM SUPORTE DE PAREDE - NOVO PARA O POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO . EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR-23 - PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO e DECRETO ESTADUAL 56.819, INSTRUÇÃO TÉCNICA 01.	1	100,00	100,00	PROEX EQUIP. DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA-ME
35537	1	07/04/17	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CORTES, PODAS E PLANTIO DE ARVORES, LOCALIZADAS NAS ÁREAS INTERNAS DO POSTO POUPATEMPO LUZ, SENDO, SOB A INTEIRA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, A LIMPEZA E A DESTINAÇÃO FINAL,	1	4.680,00	4.680,00	LB SERVICOS AMBIENTAIS LTDA.
35538	1	10/04/17	Certificado digital e-CPF - A-3 - em cartão para 3 anos	1	138,75	138,75	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35539	1	10/04/17	Cabo flexível 2,5mm anti-chama azul, 100mt	4	74,00	296,00	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35539	2	10/04/17	Cabo flexível 2,5mm anti-chama preto, 100mt	4	74,00	296,00	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35539	3	10/04/17	Cabo flexível 2,5mm anti-chama verde, 100mt	4	74,00	296,00	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35539	4	10/04/17	Cabo flexível 4,0mm anti-chama azul, 100mt	4	149,00	596,00	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35539	5	10/04/17	Cabo flexível 4,0mm anti-chama preto, 100mt	4	149,00	596,00	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35539	6	10/04/17	Fita isolante plástica anti-chama 19mm x 10m	15	15,00	225,00	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35539	7	10/04/17	Lâmpada vapor metálico, ovóide, 250W x 220V, base E-40	40	84,00	3.360,00	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35539	8	10/04/17	Reator eletrônico HO 1x110Wx220V	65	95,00	6.175,00	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35539	9	10/04/17	Reator para lâmpada vapor metálico, 250W x 220V, uso externo	8	100,00	800,00	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35540	1	10/04/17	TENTO EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, MEDIDAS 100 X 04 CM.	24	18,48	443,52	DOMALLI COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA - ME
35540	2	10/04/17	RODAPÉ EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, MEDIDAS 100 X 05 CM.	25	22,96	574,00	DOMALLI COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35540	3	10/04/17	SOLEIRA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, MEDIDAS 90 X 22 CM.	9	89,29	803,61	DOMALLI COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA - ME
35540	4	10/04/17	SOLEIRA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL, MEDIDAS 85 X 15 CM.	6	57,66	345,96	DOMALLI COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA - ME
35541	1	10/04/17	Renovação de Assinatura: Revista Veja Cod.; 547364265 Período: 19.4.2017 a 12.4.2018	1	589,68	589,68	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A
35542	1	11/04/17	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-3710 preto	2	375,00	750,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
35543	1	11/04/17	APOIO PARA PUNHO MOUSE PAD PERSONALIZADO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS, E EM CONFORMIDADE COM A NR-17. . MARCA: JAP	40	21,50	860,00	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - EPP
35543	2	11/04/17	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO COM BASE LONGA DE APOIO - COR PRETO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS BÁSICAS REQUERIDAS, E EM CONFORMIDADE COM A NR-17. . MARCA: JAP. ** GARANTIA: 12 MESES **	40	35,60	1.424,00	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - EPP
35544	1	11/04/17	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNICAÇÃO VISUAL, COMPREENDENDO, REMOÇÃO, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO, PARA IMPLANTAÇÃO DO ÓRGÃO EMTU, NO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO,	1	4.350,00	4.350,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
35545	1	11/04/17	Manutenção de equipamento pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo: Módulo Principal do RZ 2000 Plus; N/S: A213*9X5.	310	1,00	310,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35545	2	11/04/17	Manutenção de equipamento pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo: Módulo Principal do RZ 2000 Plus; N/S: A808*920.	1175	1,00	1.175,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35545	3	11/04/17	Manutenção de equipamento pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo: Módulo Principal do RZ 2000 Plus; N/S: A808*9Y7.	1275	1,00	1.275,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35545	4	11/04/17	Manutenção de equipamento pertencente ao Poupatempo Ribeirão Preto: Dinamômetro Manual do RZ 2000 Plus; N/S: RZPL.G.143.DIG	485	1,00	485,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35547	1	11/04/17	RALO LINEAR PARA PISO, MODELO PESADO, DIMENSOES DE 15 X 100 CM, FORNECIDO EM CONJUNTO GRELHA E CAIXILHO PORTA-GRELHA, EM ALUMÍNIO FUNDIDO DE LIGA ESPECIAL COM ACABAMENTO ESCOVADO, CONFORME FOTO ILUSTRATIVA ENVIADA À V.SAS. ANTERIORMENTE.	6	76,67	460,02	CELSE FREDERICO SACHETO JUNIOR 05937717376
35548	1	13/04/17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 101 PEÇAS DE VIDRO MARTELADO DE DIVERSAS MEDIDAS, PARA REPOSIÇÃO DOS TRINCADOS E/OU QUEBRADOS NO TELHADO DO POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO, SENDO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O TRANSPORTE E O DESCARTE ADEQUADO	1	4.040,00	4.040,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
35548	2	13/04/17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 14 PEÇAS DE ESPELHOS DE DIVERSAS MEDIDAS, PARA REPOSIÇÃO DOS MANCHADOS, TRINCADOS E/OU QUEBRADOS NOS SANITÁRIOS PÚBLICOS MASCULINOS E FEMININOS DO POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO,	1	6.470,00	6.470,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
35549	1	13/04/17	recarga de cilindro verde de oxigênio medicinal de 7,4 litros.	1	50,00	50,00	ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S EIRELI
35550	1	13/04/17	SABONETEIRA GIRATORIA COM CORPO EM VIDRO, TAMPA EM PLASTICO CROMADO E SUPORTE EM AÇO INOX, CAPACIDADE 500 ML. ACOMPANHA KIT DE FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES: (AxLxP) 158MM X 100MM X 155MM. . MARCA: JSN MOD. J4	12	17,00	204,00	COLUMBIA COMÉRCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35551	1	13/04/17	Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série 018NJU0C1N, conforme orçamento OS 8024.	695	1,00	695,00	STOCKTOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
35552	1	13/04/17	Serviços de limpeza geral do sistema de exaustão de 02 (duas) coifas instaladas na cozinha do CCI-PRODEP e 01 (uma) coifa instalada na Lanchonete.	1	1.090,00	1.090,00	RENOVAR LIMPEZAS DE COIFAS E MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - ME
35554	1	13/04/17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 10 MM DE ESPESSURA,DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO MD.05/17 E PROJETO DE ARQUITETURA ENVIADOS	1	3.050,00	3.050,00	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME
35555	1	17/04/17	Kit lanche para o Programa de Visitas Educacionais da Prodesp. Período: abril a novembro/2107 N° pessoas: 350 pessoas Público: instituições de ensino com cursos na área de informática	3570	1,00	3.570,00	ROMA CAFÉ COMERCIO DE DOCES E SALGADOS LTDA
35556	1	17/04/17	MICROSCANNER 2 VERIF.CABOS MS2-KIT - Fluke Garantia de 12 meses balcão	1	3.990,00	3.990,00	PARIS CABOS COMERCIAL LTDA.
35557	1	17/04/17	CORDAO DUPLEX CONECTORIZADO OM4 LC-UPC/LC-UPC 10 M, LSZH ACQUA (A-B) - Furukawa	15	280,00	4.200,00	MARCA TELECOM LTDA
35557	2	17/04/17	CORDAO DUPLEX CONECTORIZADO OM4 LC-UPC/LC-UPC 15 M, LSZH ACQUA (A-B) - Furukawa	15	330,00	4.950,00	MARCA TELECOM LTDA
35557	3	17/04/17	CORDAO DUPLEX CONECTORIZADO OM4 LC-UPC/LC-UPC 2,5 M, LSZH ACQUA (A-B) - Furukawa	15	230,00	3.450,00	MARCA TELECOM LTDA
35557	4	17/04/17	PATCH CORD CAT-6 RJ45/RJ-45 UTP GIGALAN CM 10,0M CZ - Furukawa	15	52,00	780,00	MARCA TELECOM LTDA
35557	5	17/04/17	PATCH CORD CAT-6 RJ45/RJ-45 UTP GIGALAN CM 6,0M CZ - Furukawa	15	37,00	555,00	MARCA TELECOM LTDA
35557	6	17/04/17	PATCH CORD CAT-6 RJ45/RJ-45 UTP GIGALAN CM 8,0M CZ - Furukawa	15	43,50	652,50	MARCA TELECOM LTDA
35558	1	17/04/17	COD BEC 459723-0 - MODULO DE MEMORIA RAM DE 4 GB DDR3 1600 MHz SODIMM GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO) (ACEITE TÉCNICO)	1	150,00	150,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35558	2	17/04/17	COD BEC 464478-6 - MODULO DE MEMORIA RAM DE 08 GB DDR3 1333 MHz GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO) (ACEITE TÉCNICO)	4	350,00	1.400,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35559	1	17/04/17	Cabo UTP CAT 5e 24AWG X 4P cor Azul CMR (rolo de 305 metros)	3	885,71	2.657,13	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35559	2	17/04/17	Patch cord 5E, azul, 3,0 mt	3	28,57	85,71	LHS SERVIÇOS EIRELE - ME
35560	1	18/04/17	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de avaliação dos bens e materiais inservíveis da Prodesp, disponibilizados para alienação através da modalidade de licitação por leilão,	1	4.700,00	4.700,00	REDE ALL EIRELI EPP
35566	1	19/04/17	Oxímetro de dedo similar ou equivalente ao da Geratherm Oxy Control com 6 perspectivas no display.	2	401,90	803,80	VITAE SAÚDE MAIS CARE - EIRELI - EPP
35567	1	20/04/17	EXECUÇÃO DE REFORMA E ADEQUAÇÕES CIVIS PARA INSTALAÇÃO DE AMBULATÓRIO MÉDICO NA UNIDADE PRODESP BOA VISTA, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS,	29227,97	1,00	29.227,97	A MIMURA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP
35568	1	20/04/17	Maca para consultório médico com 02 módulos e puxadores externos - divão clínico.	3	1.429,00	4.287,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35569	1	20/04/17	Borracha RIS 205, para rolamento UCR205-16 FRM	20	25,00	500,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
35569	2	20/04/17	Rolamento UCR205-16 FRM	20	38,00	760,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
35570	1	24/04/17	ESCOPO DOS SERVIÇOS: CORTE DE 01 (UM) EUCALIPTO, REMOÇÃO DE 02 (DOIS) TRONCOS E PODA DE LIMPEZA DE 14 ÁRVORES DE GRANDE MONTA, SENDO:	1	8.900,00	8.900,00	MEDEIROS JARDINS E AREAS VERDES LTDA.
35571	1	24/04/17	Ácido Peracético 0,2% - com 01 litro; Rioquimica.	5	105,87	529,35	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	2	24/04/17	Buscopan composto injetável com 3 ampolas de 5 ml; Farmace	5	9,45	47,25	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	3	24/04/17	Buscopan simples Injetavel 1ml cx com 5 ampolas; Boehringer.	1	8,77	8,77	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	4	24/04/17	Cabo Para Bisturi em aço inox nº 3 - compatível com lâmina nºs 10 e 15.	2	10,18	20,36	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	5	24/04/17	Caixa de Primeiros Socorros - 315 x 145 x 98mm; Multibox	1	13,31	13,31	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	6	24/04/17	Cateter Nasal para Oxigênio tipo Óculos; Medsonda	5	1,34	6,70	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	7	24/04/17	Cetoprofeno 150mg - cx com 10 cp; Sanofi	20	43,00	860,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	8	24/04/17	Hastes flexíveis com pontas de algodão - cx c/ 100 unids.; Hitgie Topp.	1	2,57	2,57	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	9	24/04/17	Curativos flexíveis transparentes - cx c/ 40 unids.; Missner.	5	4,84	24,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	10	24/04/17	Diazepan 5mg c/20 cp; Neo Quimica.	1	4,37	4,37	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	11	24/04/17	Fio sutura mononylon 4-0 c/ agulha 20mm; Technofio.	10	2,22	22,20	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	12	24/04/17	Glicose 25% - ampola 10 c/ ml; Farmace.	10	0,30	3,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	14	24/04/17	Seringa 5 ml; Descarpack.	100	0,21	21,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	15	24/04/17	Soro fisiológico 0,09% 10 ml ampola; Equiplex.	30	0,26	7,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	16	24/04/17	Soro fisiológico 0,09% 250 ml endovenoso; Becker.	40	3,00	120,00	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	17	24/04/17	Strepsils - cx com 16 cp; Reckit Bencki.	20	13,09	261,80	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35571	18	24/04/17	Xylocaina 2% sem vasoconstrição - frasco 20ml; Hypofarma.	2	5,38	10,76	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
35572	1	24/04/17	Abaixador de lingua - pct c/ 100 unids.; Stilo	2	3,60	7,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	2	24/04/17	Adrenalina - ampola c/ 01 ml; Hipolabor	5	4,15	20,75	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	3	24/04/17	Álcool 70% - litro; Vicpharma	5	5,35	26,75	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	4	24/04/17	Aminofilina 25mg/mg - ampola c/ 10 ml; Farmace	1	0,77	0,77	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	5	24/04/17	Amiodarona 50 mg - ampola c/ 3 ml; Farmace	3	2,00	6,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	6	24/04/17	Brometo de ipratrópio - 20 ml - 0,25 mg; Hipolabor	5	3,28	16,40	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	7	24/04/17	Buscopan simples Injetavel 5x1ml; Boh	5	1,86	9,30	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	8	24/04/17	Cetoprofeno injetável 100 mg I.M 2ml (PROFENID); União Quimica.	30	2,10	63,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	9	24/04/17	Cloridrato de dopamina 5mg/ml - ampola c/ 10ml; Hipolabor.	5	0,86	4,30	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35572	10	24/04/17	Cloridrato de fexofenadina 180 mg - cx c/ 10 cp; Hipolabor.	5	23,00	115,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	11	24/04/17	Cloridrato de metoclopramida - cx com 20 cp; Hipolabor.	15	4,25	63,75	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	12	24/04/17	Cloridrato de naratiprana 2,5 mg - cx c/ 04 cp; EMS.	10	6,07	60,70	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	13	24/04/17	Cloridrato de ranitidina 50mg; ampola c/ 2ml; Farmace.	1	1,30	1,30	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	14	24/04/17	Curativo adesivo para injeção c/ 500 unids.; MD	1	13,30	13,30	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	15	24/04/17	Dipirona sódica - ampola c/ 2 ml; Farmace	30	0,61	18,30	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	16	24/04/17	Dipirona sódica - frasco c/ 20 ml; Farmace	30	2,87	86,10	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	17	24/04/17	Fita cirurgica microporosa 50 x 10; Missner	10	4,61	46,10	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	18	24/04/17	Fronha Descartável 0,70cm X 0,50cm em TNT 30 gr - pct c* 10 unds.; HN Desc.	5	23,90	119,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	19	24/04/17	Furosemida 10 mg - 2 ml; Hipolabor.	15	0,48	7,20	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	20	24/04/17	Hidrocortisona 100 mg - frasco ampola; Teuto	10	3,55	35,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	21	24/04/17	Hidrocortisona 500 mg - frasco ampola; Teuto	5	9,36	46,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	22	24/04/17	Kit curativo estéril; Kolplast	10	16,35	163,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	23	24/04/17	Lancetas de segurança 23g - c/ 100 Unids.; G-Tech	2	9,34	18,68	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	24	24/04/17	Lençol descartável 50 x 50 cm para maca; Gopel	50	5,65	282,50	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	25	24/04/17	Luva estéril 7,5; Sanro	5	1,41	7,05	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	26	24/04/17	Luvas de procedimento tamanho M - cx c/ 100 unids.; Descarpack	5	16,99	84,95	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	27	24/04/17	Omeprazol 40 mg - cx c/ 28 cp; Germed	8	19,02	152,16	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	28	24/04/17	Paracetamol 750mg - cx c/ 200 cp; Zydus	1	33,90	33,90	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	29	24/04/17	Seringa de 10 ml; Descarpack	100	0,33	33,00	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	30	24/04/17	Simeticona 125 mg; Germed	5	5,98	29,90	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	31	24/04/17	Soro fisiológico 0,09% 100ml endovenoso; Eurofarma	40	2,64	105,60	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	32	24/04/17	Soro fisiológico 0,09% 500 ml endovenoso - Eurofarma	20	3,69	73,80	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	33	24/04/17	Sulfato de atropina 0,25mg/1ml - ampola; Farmace	3	0,41	1,23	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35572	34	25/04/17	Dorflex Icy Hot Bandagens Elásticas; Sanofi	4	34,98	139,92	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
35573	1	24/04/17	Absorvente íntimo c/ abas; pct c/ 08 unds.; Kimberly	20	3,13	62,60	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	2	24/04/17	Água para injeção - ampola com 10 ml; Isofarma.	15	0,28	4,20	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	3	24/04/17	Agulha 30x7 com dispositivo de segurança - cx c/ 100 unids.; BD.	2	89,60	179,20	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	4	24/04/17	Agulha 40x12 com dispositivo de segurança - cx c/ 100 unids.; BD.	1	90,88	90,88	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	5	24/04/17	Bromidrato de fenoterol 20 ml - 5mg/ml; Teuto	3	3,65	10,95	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35573	6	24/04/17	Buscopan Simples 10mg/ml - gotas 20ml; Boehringer.	1	8,91	8,91	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	7	24/04/17	Cloridrato de loperamida 2mg - cx c/ 12 cp; Sandoz	1	3,56	3,56	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	8	24/04/17	Dorflex - cx c/ 240 cp; Sanofi.	1	105,30	105,30	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	9	24/04/17	Equipo macroflex com infusor lateral; Descarpack	100	1,70	170,00	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	10	24/04/17	Gaze com 8 dobras - pct c/ 500 unids.; SP Marcas.	5	10,36	51,80	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	11	24/04/17	Hidroclorotiazida 50mg - cx c/ 20cp; EMS	3	2,84	8,52	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	12	24/04/17	Hidroxido de aluminio , hidroxido de magnesio, simeticona - sabor menta; EMS.	15	13,25	198,75	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	13	24/04/17	Lâmina de Bisturi de Aço Inox Estéril; Solidor.	1	3,50	3,50	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	14	24/04/17	Metoclopramida 10mg - ampola c/ 2 ml; Isofarma.	30	0,56	16,80	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	15	24/04/17	Naldecon dia - cx c/ 24 cp; Bristol.	5	29,45	147,25	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	16	24/04/17	Reparil gel 100g - bisnaga; Nycomed.	15	44,25	663,75	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	17	24/04/17	scalp 23 - cx c/ 100 unids.; Lamedid.	1	28,00	28,00	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	18	24/04/17	Spray antisséptico - 50ml; Neo Quimica.	10	7,02	70,20	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	19	24/04/17	Buscopan composto - cx c/ 20 cp; Boehringer	5	11,22	56,10	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35573	20	24/04/17	Neosaldina - cx c/ 30 drágeas; Nycomed.	5	15,42	77,10	DROGARIA RICARDO LTDA - EPP
35574	1	24/04/17	ESCADA DE ABRIR, PROFISSIONAL, DE LIGA DE ALUMINIO ESTRUTURAL, COM 11 (ONZE) DEGRAUS, ALTURA MINIMA DE 3,50 M, SUPORTANDO ATÉ 120 QUILOS, COM SAPATAS DE PVC, PARA USO GERAL EM MANUTENÇÃO PREDIAL.	1	420,00	420,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
35575	1	24/04/17	Aparelho telefônico analógico com fio, modelo Pleno, marca Intelbras, cor cinza ártico. Local de entrega: Almoxarifado, à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP.	61	41,50	2.531,50	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
35576	1	24/04/17	Poltrona Reclinável American Comfort Halley azul claro ou creme	2	305,00	610,00	FLEX MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
35576	2	24/04/17	cadeira dupla com mesa para recepção	1	452,00	452,00	FLEX MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
35577	1	25/04/17	Etiqueta para identificação de cabos UTP, Part Number PTL-31-427 Brady	5	149,00	745,00	PARIS CABOS COMERCIAL LTDA.
35578	1	25/04/17	Tigela de aço inox, lisa, redonda, diam.12cm, alt.7cm, 355ml,s/tampa, p/sopa - Cód. BEC 4839536	500	12,05	6.025,00	SUPERACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELLI-EPP
35579	1	25/04/17	Sensores de iluminação (presença) - Modelo LS150P - Marca "ECP".	10	30,50	305,00	IDEAL IND.E COM. DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-EPP
35580	1	25/04/17	Contratação de empresa especializada em digitalização de documentos para atender o cliente Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.	90000	0,08	7.200,00	DECOM MICROFILMAGEM E INFORMÁTICA LTDA
35581	1	25/04/17	Aquisição de Máscaras para fita PRINTRONIX sendo: - 03 unidades para impressora PRINTRONIX modelo 7210; - 06 unidades para impressora PRINTRONIX modelo 7220.	9	640,00	5.760,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

ABRIL/2017

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35582	1	26/04/17	Poupatempo Itaquera - Reforma de cadeira giratória alta guichê, padrão Poupatempo, com substituição dos seguintes itens: 1- Revestimento ref.: 4078 da Kroyal York, 2- Pés, 3- Coluna à gás.	10	197,00	1.970,00	DURAFLEX COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÓVEIS LTDA
35582	2	26/04/17	Poupatempo Itaquera - Reforma de cadeira giratória baixa de rodízio, padrão Poupatempo, com substituição dos seguintes itens: 1- Revestimento ref.: 4078 da Kroyal York, 2- Rodízios, 3- Coluna à gás.	50	148,00	7.400,00	DURAFLEX COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÓVEIS LTDA
35583	1	26/04/17	Manutenção de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente à Sede da Prodesp.	1704,76	1,00	1.704,76	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35584	1	26/04/17	Luminária de emergência com 30 Leds, bivolt, 180 lúmens, Autonomia de bateria 7 horas. Marca "Foxlux".	25	27,50	687,50	IDEAL IND.E COM. DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-EPP
35585	1	28/04/17	Conserto de TV/MONITOR LG 24MN33N - BP: 103924 - SERIE: 401AZBZ7X053 RO: INC000001503051	1	440,00	440,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
35585	2	02/05/17	Conserto de TV Monitor - LG 24MN33N - bp: 103931 - série: 401AZHY7X033 - RO: INC000001477630	1	554,00	554,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
35586	1	28/04/17	Confecção de carimbo automático similar ao Colop 20. Medida: 14 x 38mm; Texto: conforme arquivo anexo a este Pedido.	1	25,00	25,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35586	2	28/04/17	Confecção de carimbo datador similar ao Colop Printer Q43. Medida: 43 x 43mm; Texto: conforme anexo a este pedido.	1	65,00	65,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35586	3	28/04/17	Confecção de carimbo automático similar ao Colop 20.	1	25,00	25,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME